MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

CENTRO DE GERENCIAMENTO DE INFORMAÇÕES E CONCURSOS

EDITAL CGIC Nº 086, DE 19 DE AGOSTO DE 2011.
publicado no Diário Oficial da União de 23/08/2011

A Universidade Federal de Pelotas, por meio do Centro de Gerenciamento de Informações e Concursos
(CGIC), considerando a decisão “ad referendum” do Presidente do Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e
da  Extensão  (COCEPE),  em  18/08/2011,  Processo  nº  23110.005474/2011-67,  relativamente  à  solicitação  do
Colegiado dos Cursos de Cinema, torna público o CANCELAMENTO do Processo Seletivo Simplificado para
Professor Substituto, aberto pelo Edital CGIC nº 078/2011, publicado no Diário Oficial da União de 1º/08/2011. A
taxa de inscrição será devolvida, mediante requerimento protocolado no CGIC, o qual deve conter as seguintes
informações: nome completo do candidato, dados bancários (banco, agência e número da conta corrente), o CPF, o
endereço e o telefone. O prazo para esta solicitação será de até trinta (30) dias, a contar da data de publicação deste
edital no Diário Oficial da União.

Prof. Cláudio Manoel da Cunha Duarte
Diretor do CGIC

Prof. Manoel Luiz Brenner de Moraes
Vice-Reitor no exercício da Reitoria